
 1 

U S N E S E N Í 

 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Líšťany konaného dne 13. 12. 2022 

 

 

Zastupitelstvo obce L í š ť a n y: 

 

 

Usnesení č. 19/22  Zastupitelstvo obce schvaluje postup plnění usnesení Zastupitelstva obce 

konaného dne 06. 09. 2022 v bodech 212/22 – 224/22 a zastupitelstvo obce 

schvaluje postup plnění usnesení zastupitelstva obce konaného dne 24. 10. 2022 

v bodech 1/22 – 18/22. 

 
  

Usnesení č. 20/22  Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s postupem jednání Rady obce ze 

dne 14. 09., 21. 10.  a  16. 11. 2022. 

 

Usnesení č. 21/22 

 

Usnesení č. 22/22 

 

Usnesení č. 23/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 24/22 

 

 

Usnesení č. 25/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s plánem kontrol Finančního výboru. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s plánem kontrol Kontrolního výboru. 

 

Zastupitelstvo obce stanovuje  v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

kompetenci Rady obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření, pokud 

se bude jednat o následující případy: 

1.  rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů. 

2.  jsou-li vyvolaná organizačními změnami nebo změnami záměrů obce, pokud 

tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nesnižuje se 

saldo příjmů a  výdajů).  

3.   kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce,  v 

případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 

včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 

výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 

4.   úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další 

nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 

formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled obce Líšťany pro období 

2024 – 2026. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet pro Obec Líšťany na rok 

2023 s tím, že schodek bude uhrazen z přebytku z předchozích let. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Usnesení č. 26/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 27/22  

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného při dvousložkové formě 

pro rok 2023 ve výši: 

Kapacita 

vodoměru 

(m3/hod) 

Pohyblivá složka 

(Kč/m3) 

Pevná složka 

(Kč/vodoměr/rok) 

Součet Vodné Stočné Součet Vodné Stočné 

Do 2,5  97,15 

bez 

DPH 

 

110,50 

s DPH 

49,72 

bez 

DPH 

 

54,69 

s DPH 

50,74 

bez 

DPH 

 

55,81 

s DPH 

1 800,- 

bez DPH 

 

1 980,- s 

DPH 

850,- 

bez 

DPH 

 

935,- 

s DPH 

950,- 

bez  

DPH 

 

1 045,- 

 s DPH 

Do 6 

9 500,- 

bez DPH 

10 450,- 

s DPH 

4 500,- 

bez 

DPH 

4 950,- 

s DPH 

5 000,- 

bez DPH 

 

5 500,- 

s DPH 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, že když Obec Líšťany nedostane dotaci z 

Ministerstva zemědělství, ze Státního fondu životního prostředí nebo z 

Plzeňského kraje na vybudování ČOV, nebude ČOV Líšťany vybudována. 
  

Usnesení č. 28/22 

 

 

Usnesení č. 29/22 

 

 

Usnesení č. 30/22 

   

 

 

Usnesení č. 31/22 

 

 

Usnesení č. 32/22 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 33/22 

 

  

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Obce Líšťany na poskytnutí dotace na 

rozšíření ČOV Líšťany od Ministerstva zemědělství a od SFŽP. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Obce Líšťany na poskytnutí dotace na 

rozšíření ČOV Líšťany od Plzeňského kraje. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s 1. cenou svozu a odstranění směsného 

komunálního odpadu pro Obec Líšťany a pro rok 2023 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 2. bere na vědomí ceník svozu TKO 

 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 342/9 a části pozemku 

p.č. 342/11 v k.ú. Košetice u Hunčic. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem pozemku st. p. č. 173 

v k.ú. Líšťany od Státního pozemkového úřad ČR, podle § 7 odst. 1 písmeno d) 

zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. VB/17/22-33400/2174/Jac. a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

          

            Za Obec Líšťany 

                Václav Huml 

                      starosta 

 


